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Dansk Told & Skatteforbund                  
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

4. december 2015 
HB-referat nr. 11/2015 
 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde torsdag den 12. november 2015, kl. 10.00 – 16.10, i DTS-
Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Performance management 
 4.   Situationen i SKAT 
 5.   Arbejdstid 
 6.   Tillægsforhandlinger 
 7.   TR-vilkår 
 8.   Hovedbestyrelsens konstituering 
 9.   Hovedbestyrelsens mødeplan 2015 
 10. Nyt fra TR-fora og kredse 
 11. Nyt fra udvalg 
 12. Nyt fra sekretariatet 
   
 
Deltagere: Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Lone Byg Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS TR-forum Indsats 
 Allan Christensen DTS TR-forum Kundeservice 
 Jens Norlund DTS TR-forum Øvrige forretningsområder 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds III (Øst) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
   
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
 Connie Mortensen Faglig sekretær 
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1.   Velkomst 
 
Næstformand Marianne Nielsen bød velkommen til hovedbestyrelsesmø-
det. 
 
Der var afbud fra forbundsformand Jørn Rise på grund af møde i Folke-
tingets Skatteudvalg, hvor han var indkaldt, samt møde med skattemini-
steren. 
 
Der var afbud fra Lene Höilund Jensen, TR-Forum Inddrivelse, på grund 
af lønforhandlinger. 
 
Seniorkredsens formand Bjørn Wikkelsøe Jensen deltog ikke efter aftale 
med forbundsformanden.  
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af retningslinjerne for til-
lidsrepræsentanternes udtalelser til medierne omkring forholdene i SKAT 
og har på den baggrund udsendt nogle vejledende råd og retningslinjer til 
forbundets tillidsrepræsentanter. 
 

 
2.   Godkendelse af referat 
  

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referaterne af det ordinære 
hovedbestyrelsesmøde den 16. september 2015, det ekstraordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 25. september 2015 samt det ordinære hovedbe-
styrelsesmøde den 19. oktober 2015.  

 
 

3.   Performance management 
 

Faglig sekretær Anette Albrechtsen gav hovedbestyrelsen en orientering 
om Performance management, som SKAT arbejder på at indføre. Anette 
Albrechtsen repræsenterer forbundet i en gruppe vedrørende performance 
management i SKAT. 
 
Hovedbestyrelsen havde på den baggrund en bred drøftelse af modellen 
og opfordrede i den forbindelse til, at erfaringer med udrulning af model-
len rundt omkring i SKAT sendes ind til Anette Albrechtsen. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at følge arbejdet med implementering 
af Performance management i SKAT gennem drøftelser i forbundets 
TR-fora og kredse, samt at der sker en løbende opfølgning gennem 
drøftelser i hovedbestyrelsen – første gang på mødet i december.  

 
 
4.   Situationen i SKAT 
 

Hovedbestyrelsen havde en bred debat omkring situationen i SKAT – 
herunder om den seneste kritik af SKAT fra Rigsrevisionen og Statsrevi-
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sorerne, som er kritiske overfor SKATs ressourceanvendelse og ressour-
cedisponering – samt om resultatet af complianceundersøgelsen for 2012, 
som viser en stigende tendens for fejl i virksomhedernes regnskaber. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede også de ændringer i SKATs interne struktur, 
der nu skal ske som en konsekvens af ”SKAT ud af krisen” – herunder 
nedlægningen af Betaling og Regnskab samt ændring af afdelingerne un-
der forretningsområdet Økonomi. 
 
På et møde med personaleorganisationernes formænd har SKATs direk-
tør Jesper Rønnow Simonsen understreget, at intentionerne fra SKATs 
side er, at de omflytninger, der skal ske som en konsekvens af ændrin-
gerne, skal ske så menneskeligt som muligt. 
 
På nuværende tidspunkt er der dog fortsat mange ting, der er uafklarede i 
forbindelse med de kommende ændringer og omflytninger. Dansk Told 
& Skatteforbund vil naturligvis hjælpe og støtte de berørte medlemmer 
mest muligt, og medlemmerne er altid velkomne til at kontakte deres til-
lidsrepræsentant. 
 
Hovedbestyrelsen pegede på, at den usikkerhed, der opstår som konse-
kvens af udmelding af kommende omstruktureringer, hvor tingene endnu 
ikke er endeligt afklaret, demotiverer medlemmerne. 

 
 
5.   Arbejdstid 
  

Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede om status på forhandlin-
gerne med SKAT om indgåelse af mere fleksible aftaler på arbejdstids-
området for grupper af forbundets medlemmer. 
 
Målet er, at de nye aftaler kan træde i kraft 1. januar 2016, men forbundet 
venter fortsat på et konkret udspil til indholdet i de nye aftaler fra SKAT. 
 

 
6.   Tillægsforhandlinger 
  

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at sekretariatet løbende mod-
tager tilbagemeldinger omkring resultaterne af tillægsforhandlingerne i 
de enkelte forretningsområder og afdelinger. Forhandlingerne er ikke af-
sluttet alle steder, hvorfor det endnu ikke er muligt at danne et overblik 
over det samlede resultat på Dansk Told & Skatteforbunds område. 
 
Der har været en henvendelse fra en valgenhedsformand, som ønsker, at 
sekretariatet sender navnene på de medlemmer, der har modtaget tillæg, 
ud til tillidsrepræsentanterne. Sekretariatet har dog ikke mulighed for det-
te, da materialet ikke foreligger i en form, som umiddelbart muliggør det. 
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Når forhandlingerne er afsluttet i alle forretningsområder og afdelinger, 
skal der foretages en samlet evaluering af tillægsforhandlingerne i ho-
vedbestyrelsen. 
 
Forbundet har modtaget en henvendelse fra HK Stat omkring SKATs 
diktering af fordelingen mellem faste tillæg og engangstillæg. HK Stats 
centralorganisation OAO har sendt spørgsmålet videre til CFU. Jan Nør-
ner følger sagen. 
 
Hovedbestyrelsen havde en foreløbig evalueringsdrøftelse af processen 
og pegede i den forbindelse bl.a. på, at der generelt bør aftales en buffer 
på sættemøderne med direktøren for forretningsområdet. I den forbindel-
se kan det være hensigtsmæssigt, at der forsøges aftalt nogle få centrale 
retningslinjer for processen, som gælder alle forretningsområder. 

 
 

7.   TR-vilkår 
 

Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede om arbejdet med at udar-
bejde en vejledning med TR-vilkår sammen med HR i SKAT. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af oplægget til TR-vilkår – 
herunder i særlig grad, hvordan de forskellige aktiviteter som tillidsre-
præsentant skal registres på de forskellige koder. 
 
Hovedbestyrelsen pegede i den forbindelse på behovet for nogle justerin-
ger i det udarbejdede oplæg. 
 
Det er målet, at de nye retningslinjer skal være på plads inden 1. januar 
2016.  

 

 
8.   Hovedbestyrelsens konstituering 
 

Redaktør Ole Pedersen orienterede om, at der skal ske en ændring af ho-
vedbestyrelsens konstituering som konsekvens af, at Allan Christensen er 
nyvalgt formand for TR-forum Kundeservice. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at Allan Christensen indtræder i Sam-
arbejdsudvalget i Kundeservice, hvor forbundets repræsentation 
fremover består af: 
 
Allan Christensen 
Nini Teisen 
Poul Stensbek Pedersen 
Ulla Jensen 
Winnie Wolf Andersen 
 
Allan Christensen er fremover også 1. suppleant til forbundets re-
præsentation i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU). 
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Eventuel ændring af konstitueringen af forbundets kompetenceud-
valg afventer indtil videre. 
 

 
9.   Hovedbestyrelsens mødeplan 2015 
 

Næstformand Marianne Nielsen henviste til at forslag til mødeplan for 
2016 bliver udsendt til skriftlig behandling i hovedbestyrelsen. 
 
Der vil forsøgt blive taget udgangspunkt i, at hovedbestyrelsesmøderne 
afholdes forud for møderne i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU). 
 

 
10. Nyt fra TR-fora og kredse 
 

Formanden for TR-forum Kundeservice, Allan Christensen, orienterede 
bl.a. om følgende emner: 
 

 Der skæres ned på ressourcerne til virksomhedsvejledning – der 
vil måske skulle flyttes et begrænset antal medarbejdere fra Sjæl-
land til Jylland. 

 Der er identificeret 50 røde processer i Kundeservice. 
 Der afholdes en fælles dag for tillidsrepræsentanter og underdi-

rektører i Kundeservice i februar. 
 

Formanden for TR-forum Indsats, Jan Magnusson, orienterede bl.a. om 
følgende emner: 
 

 Der har været afholdt dialogmøde med direktør Jim Sørensen, 
hvor der bl.a. har været drøftet udformningen af et referat fra 
Samarbejdsudvalgsmøde i Indsats på baggrund af en kritik af res-
sourcerne til kontrol af udbetaling af negativ moms, som har væ-
ret fremsat af koordinerende tillidsrepræsentant Niels Gyrsting. 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af problemstillingen, 
som principielt handler om rammerne for en tillidsrepræsentants 
varetagelse af sin funktion. Forbundet vil i første omgang forsøge 
at få drøftet sagen på et møde med direktør Jim Sørensen og un-
derdirektør Per Jacobsen. 

 Forretningsområdet Indsats skal effektiviseres med 86 mio. kr. 
 

Formanden for TR-forum Øvrige forretningsområder, Jens Norlund, ori-
enterede bl.a. om følgende emner:  
 

 Sammen med faglig sekretær Anette Albrechtsen har Jens Nor-
lund været på rundtur til enhederne udenfor SKAT. 

 Udflytning af medarbejdere til Skatteankestyrelsen i Silkeborg vil 
ske ved nyrekruttering. 

 Spillemyndigheden skal flytte til Odense 1. november 2016. 
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Formanden for Kreds I (Nord), Charlotte Rosdahl Schou, spurgte til 
overvejelserne om en fusion mellem FTF og LO – hvordan vil det skulle 
foregå. Marianne Nielsen henviste til, at det skal drøftes på FTF´s kon-
gres den 18. og 19. november, men tanken er, at der i første omgang vil 
være en periode med et tættere samarbejde mellem de to hovedorganisa-
tioner. Redaktør Ole Pedersen tilføjede, at der vil komme en artikel i næ-
ste nummer af Dansk Told & Skat på baggrund af drøftelserne på FTF-
kongressen. 
 
Formanden for Kreds II (Syd), Anita Illum, orienterede bl.a. om følgende 
emner: 
 

 Compliancerapporten for 2012 – kommer der en reaktion på re-
sultatet fra forbundet? Charlotte Rosdahl Schou vil udarbejde en 
artikel om den til næste nummer af Dansk Told & Skat, og andre 
tillidsrepræsentanter, der er interesseret i at byde ind med noget, 
kan i den forbindelse kontakte hende. 

 Forbundets kommunikationsplan – der bør samles op på den og 
udsendes information til alle tillidsrepræsentanter om efterlevelse 
af planen. Sekretariatet gør dette i forbindelse med et kommende 
Nyt fra Sekretariatet. 

 Medarbejdere i forbundets sekretariat bør have en sikker mail, så 
der kan sendes mails med personfølsomme oplysninger som f.eks. 
cpr.nr. til sekretariatet, uden hovedbestyrelsesmedlemmer risike-
rer at komme på en udsøgningsliste i SKAT. Næstformand Mari-
anne Nielsen var enig og henviste til, at faglig sekretær Anette 
Albrechtsen er i gang med at få etableret sikker mails til sekreta-
riatet. 

 
Formanden for Kreds III (Øst), Kasper Sørensen, orienterede om den af-
holdte trivselsdag i Fredensborg. 
 
Formanden for Kreds IV (Hovedstaden m.v.) orienterede bl.a. om et 
medlemsmøde på Sluseholmen den 10. november 2015. 
 
Formanden for Chefkredsen, Lone Byg, orienterede bl.a. om, at der af-
holdes lederdag i SKAT den 22. november, hvor der bl.a. vil blive foku-
seret på at tage ansvar. 

 
11. Nyt fra udvalg 
 

Faglig sekretær Connie Mortensen henviste til skriftlig orientering fra 
Inddrivelsesudvalget. 
 
Connie Mortensenen orienterede videre fra Arbejdsmiljøudvalget, som 
afholder møde i næste uge, hvor der også afholdes møde i Arbejdsmiljø-
udvalget under SKATs Hovedsamarbejdsudvalg. 
 
Kontrakten med Personalerådgivningen udløber i marts 2016, og SKAT 
vil sende opgaven i udbud. 
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Formanden for Arbejdsmiljøudvalget, Niels Gyrsting, supplerede med at 
orientere om den møderække med medlemmerne i inddrivelsen, som har 
været afholdt i samarbejde med TR-forum Inddrivelse. Billedet er, at der 
er mange medlemmer i Inddrivelsen, som har det rigtig dårligt og frygter 
for fremtiden. 
 
Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at Toldudvalget har afholdt 
møde i Padborg den 30. september. Referat af mødet er lagt på forbun-
dets hjemmeside. 
 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen henviste til den skriftlige orientering 
fra Kompetenceudvalget.  
 
Anette Albrechtsen henviste i den forbindelse til den skriftlige behand-
ling i hovedbestyrelsen, der har været omkring godkendelse af udgiften 
til gennemførelse af en behovsanalyse i forbindelse med etablering af en 
professionsbacheloruddannelse i skat. 
 
Hovedbestyrelsen bekræftede beslutningen fra den skriftlige behand-
ling om at godkende en udgift på 343.750 kr. til gennemførelse af en 
behovsanalyse vedrørende professionsbacheloruddannelsen i skat 
gennem Teknologisk Institut.    

 
 
12. Nyt fra sekretariatet 
 

Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede bl.a. om: 
 

 ”Tavshedskulturen” i SKAT, hvor medlemmerne ikke tør stå 
frem. Eksempler kan sendes til Merete Keller Berdiin. 

 En sag, hvor en advokat har anlagt sag mod en medarbejder i 
SKAT. Sagen er trukket tilbage, og SKAT har forsøgt at undgå 
tilsvarende sager i dialog med Advokatnævnet, som dog ikke har 
ønsket at medvirke hertil. SKAT har dog understreget, at man 
fortsat bakker medarbejderne op, og at utilfredshed med sagsbe-
handlingen i en konkret sag skal rettes mod SKAT og ikke mod 
den enkelte medarbejder. 

 Udviklingstendenser i forbindelse med SKATs ageren i sygesa-
ger. 

 Såvel Østre som Vestre Landsret har spillet ud med, at ansatte i 
SKAT ikke længere kan være nævninge eller domsmænd. Merete 
Keller Berdiin følger op på sagen. 

 Der kommer nye retningslinjer omkring persondata, som kan få 
betydning for Dansk Told & Skatteforbund. 

 
Redaktør Ole Pedersen orienterede om, at hovedbestyrelsen på mødet i 
december skal udpege nye koordinerende tillidsrepræsentanter som en 
konsekvens af de omstruktureringer der sker i SKAT med nedlæggelse 
og oprettelse af afdelinger under forretningsområderne. 
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Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om den sag med gruppesøgsmål, 
som CO10 har anlagt omkring forkert supplerende pension til medlem-
mer med kommunal baggrund efter overgang til statslige vilkår. Sagen 
vil eventuelt kunne få fremadrettet virkning for medlemmer, som har fået 
udbetalt en for høj supplerende pension efter overgangen. 

 
 
 
 
 Marianne Nielsen  Ole Pedersen 
 
 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 9. december 2015 
 
 

 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Allan Christensen Jan Magnusson

Lene Höilund Jensen Jens Norlund

Charlotte Rosdahl Schou Anita Illum

Kasper Sørensen Niels Gyrsting
 

 
 
 
Lone Byg 
 

 


